SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo

1.4. Orgao

1.6. Objeto

1.7. Situacao Final
Certame

0016002894202306  1.2.N° PE90173/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo

IPERON - Instituto de Previdéncia dos 1.5. Categoria do Servigos Comuns

Servidores Publicos de Rondonia item

Contratagdo de empresa especializada em prestacao de servicos para Elaboracao do Programa de
Gerenciamento de Riscos - PGR; Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional - PCMSO e Laudo
Técnico das Condicbes do Ambiente de Trabalho - LTCAT e Laudo de Insalubridade e Periculosidade
conforme condicOes e exigéncias estabelecidas neste instrumento, destinada a atender o Instituto de
Previdéncia dos Servidores Publicos do Estado de Rondonia - Iperon.

Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

45.883.418/0001-22

50.712.600/0001-50

19.686.361/0001-61

42.728.440/0001-00

04.414.837/0001-38

3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
SIM NAO SIM
SIM NAO SIM
SIM SIM SIM
SIM SIM SIM
SIM NAO SIM
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

42.409.831/0001-61

11.630.453/0001-18

46.101.285/0001-58

14.580.673/0001-72

26.699.784/0001-81

15.037.405/0001-71

40.558.957/0001-72

32.130.149/0001-81

41.335.483/0001-62

40.978.450/0001-78

51.144.093/0001-69

52.547.915/0001-15

03.468.876/0001-55

19.756.617/0001-60

50.397.087/0001-50

25.059.990/0001-64

50.695.831/0001-01

38.928.121/0001-70

33.693.442/0001-10

47.096.823/0001-26

13.398.976/0001-06

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
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Nenhuma Empresa

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.
ITEM

10

11

12

13

14

15

5.2. CNPJ

38.928.121/0001-

70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

38.928.121/0001-
70

5.3.EM
RECURSO*

NAO
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5.4.ITEM DE 5.5. VAL.

COTA ESTIMADO (R$)
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
NAO 3.563,7100
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
NAO 3.563,7100
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
NAO 3.563,7100
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
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5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

3.054,4500

2.048,6800

3.016,6700

2.072,1900

919,7200

764,5800

810,3400

837,3500

948,4000

789,3900

830,8600

852,6000

882,0000

749,0800

784,0000

5.7. DESCONTO

FINAL

26,92%

3293%

10,26%

41,85%

77,99%

7497%

75,89%

76,50%

7731%

74,16%

75,28%

76,08%

78,90%

75,48%

76,68%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

16 38.928.121/0001- NAO
70

17 38.928.121/0001- NAO
70

18 38.928.121/0001- NAO
70

19 38.928.121/0001- NAO
70

20 38.928.121/0001- NAO
70

21 42.728440/0001- NAO
00

22 42.728440/0001- NAO
00

23 42728.440/0001- NAO
00

24 42.728440/0001- NAO
00

25 42.728.440/0001- NAO
00

26 42.728440/0001- NAO
00

27 42.728.440/0001- NAO
00

28 42.728440/0001- NAO
00

VALORES TOTAIS

NAO 3.563,7100
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
NAO 3.563,7100
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
NAO 3.563,7100
NAO 4.179,5700
NAO 3.054,6100
NAO 3.361,4300
NAO 3.563,7100

99.115,2400

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto
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809,4400

1.009,2300

828,7100

880,4000

907,6400

400,0000

450,0000

400,0000

400,0000

400,0000

400,0000

400,0000

350,0000

26.995,7300

77,29%

75,85%

72,87%

73,81%

74,53%

90,43%

8527%

88,10%

88,78%

90,43%

86,91%

88,10%

90,18%



7. RECURSOS

7.1.CNPJ 7.2. 7.3. 7.4.DATA DO 7.5. 7.6.DATA DO
ITEM INTENGAO RECURSO JULGAMENTO JULGAMENTO
38.928.121/0001- 1 Aceito 05/11/2024 Indeferido 29/11/2024
70
8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME
8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO TERMINO DIAS
02/08/2023 Anélise Processual e Material SUPEL 09/08/2023 5
09/08/2023 Elaboracdo de ETP IPERON 09/02/2024 132
09/02/2024 Ajuste de Termo de Referéncia IPERON 09/04/2024 42
09/04/2024 Cotacao de Precos SUPEL 27/05/2024 34
27/05/2024 Instrumento Convocatoério Provisorio SUPEL 01/08/2024 48
01/08/2024 Parecer Juridico PGE 08/08/2024 5
08/08/2024 Ajuste de Termo de Referencia IPERON 19/08/2024 7
19/08/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no Sistema SUPEL 26/09/2024 28
Compras.Gov
26/09/2024 Analise de Propostas e Habilitacdo SUPEL 18/12/2024 59
18/12/2024 Elaboracdo de Relatério Final SUPEL 23/12/2024 3
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 177

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagao
superior.

Porto Velho-RO, 26 de dezembro de 2024 09:34:09

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial
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